

REFERAT

Danske Vandværker region FYN afholdt Generalforsamling onsdag, den 25. marts 2018

Fjeldsted Skov Kro, 5592 Ejby

Deltagere: 42 vandværker var repræsenteret ved 100 deltagere.

Formanden Bent Lollesgaard bød velkommen og kunne glæde sig over at der var mødt så mange frem, og derefter videre med at spørge generalforsamlingen om accept af en ændring til den udsendte dagsorden, således landsformand Ole Wiil kom med et indlæg inden den egentlige generalforsamling blev holdt. Det blev accepteret af generalforsamlingen.

Landsformanden orienterede om grunden til at den tidligere landsformand blev afsat og direktøren fyret.

Der er en ny direktør på vej. Skulle være på plads efter sommerferien.

Landsformanden ønskede ikke at gå i detaljer vedrørende landsbestyrelsesændringen og ej heller gå i dialog med forsamlingen.

Det afholdt dog ikke forsamlingen i at stille enkelte spørgsmål:

Anton Petersen, Strib Vandværk: Takkede for partsindlæg og spurgte ind til hvad den nye landsbestyrelse vil som den gamle ikke kunne. Ole Wiil svarede at den nye direktør skal kunne samarbejde. Og at vores 2020 mål forfølges.

John Trædholm, Gelsted Vandværk: Har den opfattelse at den nye landsbestyrelse har sat sig over medlemmerne. Synes der bruges for mange penge og mangler visioner.

Aksel Snerling, Søhus Vandværk: Ser ændringen som en katastrofe. Anfægtede forløbet i ændringen.

Frode Madsen, Rise Vandværk: Opfordrede til at fortsætte det gode samarbejde.

Bjarne Nebel, Midtfyns Vandforsyning: Har selv deltaget i møderne vedrørende "Kodeks for godt bestyrelsesarbejde" og kunne ikke forstå Oles udmelding om ikke at være orienteret om arbejdet, bl.a. da landsbestyrelsen stillede arbejdsgruppen spørgsmål til ting som de angiveligt ikke var blevet orienteret om. Ole Wiil ønskede ikke at kommentere grundet personsager.

Axel Grønberg, Brændekilde Vandværk: Spurgte ind til hvorledes udpegningen af personaledelegerede i ansættelsesudvalget var foregået. Ole Wiil ønskede ikke at kommentere grundet personsager.

Herefter ebbede spørgelysten ud og vi gik videre til den egentlige afholdelse af generalforsamlingen.

1. Valg af stemmetællere og referent:

Stemmetællere : Per Roth, Region Nord
Peter Storgaard, Region Syd

Dirigent: Jess Lykke Gregersen valgt.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning:

Formanden begyndte sin beretning med at nævne det var et sammenkog af tidligere formands skrevne beretning og hans egne kommentarer.

2017 vil nok blive husket som året hvor der endnu engang kom overraskende ting fra myndighederne, men også uheldige udmeldinger til pressen i forbindelse med fund af desphenylchloridazon. Så opfordringen må være at man som vandværk er meget påpasselig med sin håndtering af pressen. Medlemmerne opfordres til at få fokus på de gode historier som f.eks. etablering af nødforbindelser for opretholdelse af stabil leverance af godt drikkevand.

Øget lovgivning stiller større og større krav til bestyrelserne, hvorfor der fra bestyrelsen skal opfordres til, til stadighed at have fokus på opdatering af viden, bl.a. gennem deltagelse i de udbudte kurser. Der kommer konstant nye ting til i vandværksverdenen. Der er blevet afholdt 2 lokale kurser på Ærø med stor deltagelse.

Bestyrelsen har øget fokus på vandrådene. Vores næstformand, Jens Larsen er kontaktperson.

Sekretariatet i Solrød er jo vokset ikke så lidt i de seneste år. Det er mængden af opgaver og så, da flere og flere medlemmer henvender sig for at få råd og vejledning.

Husk at få meldt ind til sekretariatet ved ændring i bestyrelsessammensætningen samt evt. ændring af mail/telefon.

Ud over direktøren har også Pernille Weile forladt kontoret i Solrød da hun er gået på pension ved årsskiftet.

Hele den i indkaldelsen skrevne beretning kan ses på hjemmesiden.

Bestyrelsens beretning blev godkendt.

3. Regionens reviderede regnskab fremlægges til godkendelse:

Regionens reviderede regnskab blev fremlagt og gennemgået af kasserer Helge Rosendahl. Da der ikke var nogen bemærkninger til regnskabet, blev det godkendt enstemmigt. Hele regnskabet kan ses på hjemmesiden.

4. Godkendelse af regionens budgetoplæg:

Regionens budgetoplæg blev også fremlagt og gennemgået af kasserer Helge Rosendahl.

Der blev henstillet til bestyrelsen at der bespises gratis til generalforsamlingen.

Budgettet blev taget til efterretning.

Hele budgettet kan ses på hjemmesiden.

5. Indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen:

Bestyrelsen indstiller:

Søren Andersen

Jan Larsen

Begge blev valgt.

7. Valg af bestyrelsessuppleanter:

Der skulle vælges 2 suppleanter da Jan Larsen blev valgt ind i bestyrelsen og Frede Jensen fra-trådte midt i sin valgperiode.

Thaya Sinnathurai, Morud Vandværk valgt ind i stedet for Jan og sidder dermed i 2 år.

Mads Christoffersen, Gelsted Vandværk valgt ind i stedet for Frede og sidder dermed i 1 år.

8. Valg af revisor:

Arne Nielsen blev valgt som revisor.

9. Valg af revisorsuppleant:

Frede Jensen blev valt som revisorsuppleant.

10. Valg til Teknisk Forum:

Der er for nuværende ingen kandidater.

11. Eventuelt:

Vi skal i fremtiden til også at medtage stoffet 1,2,4-triazol i vores obligatoriske prøveprogram.

Ærø har fået foretaget prøve men ikke modtaget resultatet.

Bogense Strand Vandværk har fået foretaget prøve. Ingen forurening.

Det blev foreslået at der lægges sedler på bordene således der kan afleveres kandidater til valgene skriftligt.

Vagn Rasmussen, Verringe kunne ikke forstå at et medlem, af dirigenten, blev stoppet i sit kritiske indlæg over den måde fyringen af direktøren og landsformanden var foregået på.

Dirigenten forbeholdt sig sin ret til at stoppe det han vurderede som uhøvisk tale.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og gav ordet videre til formanden.

Frede Jensen blev takket for sine mange år i bestyrelsesarbejdet.

Palle Christensen blev ligeledes takket for sine mange år i bestyrelsesarbejdet.

Palle takkede for de pæne ord og kunne fortælle at det var med stort vemod at ændringen i landsbestyrelsen og fyringen af direktøren gjorde at han så sig nødsaget til at stoppe i både lands- og regionsbestyrelsen.

Herefter lukkede formanden ned for generalforsamlingen og vi gik over til punktet hvor en repræsentant fra konsulentfirmaet Pluss gennemgik "Kodeks for godt bestyrelsesarbejde".



Sekretær: Jan Larsen



Dirigent: Jess Lykke Gregersen
Advokat (L)
Jess Lykke Gregersen
Albanigade 30
5000 Odense C

15/5 2018